[image: image1.png]-NOBPOBE-

             АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ

Петушинского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2013

                               № 35
Об утверждении реестра муниципальных целевых программ на 2013 год

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации города Покров от 10.01.2013 № 02 «Об утверждении положения о порядке разработки, формирования и реализации муниципальных целевых программ», П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить реестр муниципальных целевых программ на 2013 год, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Т.В.Кушнир, первого заместителя Главы города по экономическим вопросам, начальника Финансово-экономического управления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» info@pokrovcity.ru.
Глава города

Е.П. Сас

	Приложение

	к постановлению Администрации города

	от 04.02.2013                           № 35

	                                     Реестр муниципальных целевых программ на 2013 год    (по состоянию на 01.01.2013)

	№№ пп
	Наименование программы
	Руково-дитель      программы
	Исполнитель программы
	НПА
	КБК
	Источники финансирования программы на 2013 год
(в рублях)

	Бюджетные обязательства местного   бюджета
	Бюджетные обязательства федерального    бюджета
	Бюджетные обязательства областного    бюджета
	Бюджетные обязательства районного   бюджета
	Внебюджетные    средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Долгосрочные муниципальные целевые программы

	1
	МЦП "Повышение безопасности дорожного движения на территории МО "Город Покров"                                               в 2013-2015 г.г."
	Первый заместитель Главы города Бондаренко А.В.
	Отдел по ГО и ЧС МКУ "ЦМУ" начальник отдела                       Сажнев И.В.
	Постановление Главы города                         от 18.10.2012                   № 372
	0314-703-7950008-244
	410 000,00

	внесены изменения

	2
	МЦП "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие единой диспетчерской системы пожарной безопасности, безопасности на водных объектах муниципального образования "Город Покров"  в 2013-2015 годах"
	Первый заместитель Главы города Покров Бондаренко А.В.
	Отдел по ГО и ЧС МКУ "ЦМУ" начальник отдела                                             Сажнев И.В.
	Постановление Главы города                        от 18.10.2012                     № 371
	0314-703-7950024-244
	2 805 000,00

	внесены изменения

	3
	МЦП "Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования  "Город Покров" в 2012-2015 "
	Первый заместитель Главы города Покров Бондаренко А.В.
	Отдел по ГО и ЧС МКУ "ЦМУ" начальник отдела
Сажнев И.В.
	Постановление Главы города                         от 30.11.2011                     № 342

	0409-703-7950012-244
	2 215 500,00

	ремонт дорог

	0409-703-7950012-244
	3 006 230,00

	содержание дорог

	0409-703-7950012-244
	1 810 830,00

	ремонт дворовых территорий

	0409-703-7950012-244
	0,00

	тротуары

	внесены изменения

	06.08.2012 №280

	19.10.2012 №376

	28.11.2012 №420

	4
	МЦП "Содействие развитию малого и среднего предпринимате-льства в муниципальном образовании "Город Покров" на 2012-2014 г.г."
	Заместитель Главы города Покров      Сулоева Л.В.
	Главный специалист по поддержке предпринима-тельства МКУ "ЦМУ"                              Визгунова А.В.
	Постановление Главы                          от 14.10.2011                     № 280
	0412-703-7950018-611
	350 000,00

	внесены изменения

	03.02.2012
№ 43
	19.10.2012 № 380

	06.08.2012
№ 284
	18.12.2012 № 439

	28.09.2012
№ 374

	5
	МЦП "Развитие внутреннего въездного туризма в муниципальном образовании "Город Покров" на 2013-2015 г.г."
	Заместитель Главы города Покров      Сулоева Л.В.
	Заместитель Главы города Покров                                      Сулоева Л.В.
	Постановление Главы города                          от 12.10.2012                      № 357
	0412-703-7950013-244
	800 000,00

	внесены изменения

	6
	МЦП "Социальное жилье в г. Покрове на 2011-2015 г.г."
	Заместитель Главы города Покров      Сулоева Л.В.
	Заместитель начальника отдела по оргработе и муниципальной службы администрации города
Жирнов С.С.
	Постановление Главы города                         от 07.04.2011                      № 17

	внесены изменения

	13.10.2011
№ 276
	Действие программы приостановлено

	7
	МЦП "Реконструкция и капитальный ремонт жилищного фонда муниципального образования "Город Покров" на 2013-2015г.г."
	Первый заместитель Главы города Покров Бондаренко А.В.
	Отдел по ценообразованию и регулированию тарифов ЖКХ МКУ "ЦМУ" ведущий специалист                         Коровкин Д.Н.
	Постановление Главы города                       от 28.09.2012      № 350
	0501-703-7950011-810
	4 000 000,00

	внесены изменения

	8
	МЦП "Окончание незавершенного строительства очистных сооружений муниципального образования "Город Покров" в 2012-2015 г.г."
	Первый заместитель Главы города Покров Бондаренко А.В.
	Отдел по цено-образованию и регулированию тарифов ЖКХ МКУ "ЦМУ" ведущий специалист                                   Коровкин Д.Н.
	Постановление Главы  города                        от 14.10.2011                     № 279
	0502-703-7950020-411
	2 000 000,00

	238 236 158,00

	внесены изменения

	18.10.2012
№ 373

	9
	МЦП "Развитие благоустройства территории муниципального образования "Город Покров"                                        в 2013-2015 г.г."
	Первый заместитель Главы города Покров Бондаренко А.В.
	Отдел по ценообразо-ванию и регулированию тарифов ЖКХ МКУ "ЦМУ" ведущий специалист                                         Коровкин Д.Н.
	Постановление Главы города                         от 13.09.2012                    № 327
	0503-703-7950001-244
	4 006 800,00

	уличное освещение

	0503-703-7950003-810
	1 400 000,00

	Озеленение

	0503-703-7950004-244
	565 000,00

	Содержание мест захоронения

	0503-703-7950005-244
	5 264 200,00

	прочие мероприятия

	внесены изменения

	10
	МЦП "Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в муниципальном образовании "Город Покров" на 2011-2015 г.г."
	Первый заместитель Главы города Покров Бондаренко А.В.
	Отдел по ценообразованию и регулированию тарифов ЖКХ МКУ "ЦМУ" ведущий специалист                        Коровкин Д.Н.
	Постановление Главы города                         от 29.04.2011                     № 61
	0503-703-7950017-244
	70 000,00

	внесены изменения

	11
	МЦП "Обеспечение жильем молодых семей города Покров на 2011-
2015 г.г."
	Заместитель Главы города Покров      Сулоева Л.В.
	Заместитель начальника отдела по оргработе и муниципальной службы администрации города
Жирнов С.С.
	Постановление Главы города                                                   от 12.04.2011                   № 22
	1003-703-7950014-322
	750 000,00

	внесены изменения

	26.09.2011
№ 241
	28.12.2011 №401

	14.10.2011
№ 277
	27.07.2012 №269

	19.12.2011
№ 381
	25.12.2012 №458

	12
	МЦП "Развитие физической культуры и спорта в городе Покрове на 2012-2015 г.г."
	Заместитель Главы города Покров      Сулоева Л.В.
	Заместитель Главы города Покров                              Сулоева Л.В.
	Постановление Главы города                                                   от 26.05.2011                     № 83
	1105-703-7950019-244
	1 000 000,00

	внесены изменения

	28.12.2012
№ 458

	ИТОГО по целевым программам
	30 453 560,00
	0,00
	0,00
	0,00
	238 236 158,00

	Ведомственные целевые программы

	1
	ВЦП "Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании "Город Покров" на 2013-2014 г.г."
	Начальник отдела по оргработе и муниципа-льной службе  админист-рации города                Лежнина А.А.
	Начальник отдела по оргработе и муниципальной службе  администрации города                                 Лежнина А.А.
	Постановле-ние Главы города                                                    от 06.11.2012                     № 396
	0113-703-7950022-244
	100 000,00

	внесены изменения

	2
	ВЦП "Мероприятия по землеустрой-ству на 2011-2013 г.г."
	Первый заместитель Главы города Бондаренко А.В.
	Отдел архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации города начальник                               Ефремычев А.Ю.
	Постановле-ние Главы города                                                    от 29.12.2012                     № 477
	0412-703-7950010-244
	1 440 000,00

	внесены изменения

	3
	ВЦП "Обеспечение населения г. Покров питьевой водой на 2011-2013 г.г."
	Первый заместитель Главы города Бондаренко А.В.
	Отдел по ценообразованию и регулированию тарифов ЖКХ МКУ "ЦМУ" главный специалист                            Коровкин Д.Н.
	Постановле-ние Главы города                                                    от 07.06.2011                     № 95

	внесены изменения

	29.12.2012

№ 476
	Действие программы приостановлено

	4
	ВЦП "Энергосбере-жение и повышение  энергетической эффективности на территории муниципального образования "Город Покров"              на 2013"
	Первый заместитель Главы города Бондаренко А.В.
	Отдел по ценообразованию и регулированию тарифов ЖКХ МКУ "ЦМУ" главный специалист             Коровкин Д.Н.
	Постановле-ние Главы города                                                    от 14.09.2012                     № 328
	0502-703-7950016-244
	1 000 000,00

	внесены изменения

	5
	ВЦП "Поддержка молодежных инициатив в г. Покрове на 2011-2013 г.г."
	Заместитель Главы города Покров      Сулоева Л.В.
	Заместитель Главы города Покров                              Сулоева Л.В.
	Постановле-ние Главы города                          от 09.12.2010                    № 397
	0707-703-7950023-244
	100 000,00

	внесены изменения

	28.12.2011
№ 402

	ИТОГО по   ведомственным  программам
	2 640 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00